
1  

 

 
 

 
 

 

 

Saronno, 18 dicembre 2023 
 

Oggetto: Determina per versamento diritti amministrativi di procedure SIAE 

 

 
                                                             Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATO il concerto musicale, organizzato dalle sezioni musicali dell’I.C. “L. da Vinci”che si terrà 

in data 21/12/2023 presso il teatro G. Pasta; 

 

PRESO ATTO della necessità di versare € 75,76 IVA compresa alla S.I.A.E. a titolo di diritti amministrativi 

di procedura; 

 

CONSIDERATO il parere ANAC che precisa che nell’ambito della S.I.A.E non si configurano attività economiche, 

di acquisizione di beni e servizi, riconducibili alle previsioni di cui al D.Lgs. 50/2016, né al Decreto Legislativo n. 33/2013 

(obblighi di pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi), né alla Legge n. 136/2010 (tracciabilità dei flussi 

finanziari); 

 

DATO ATTO che le spese per i Diritti SIAE sono esenti dal codice identificativo di gara (CIG); 

 
 

DETERMINA 

 

-di impegnare la somma di € 75,76 IVA compresa alla S.I.A.E. a titolo di diritti amministrativi di procedura 

sul capitolo A.1.1. “Funzionamento generale e decoro della scuola”. 

 

-Di liquidare la somma di 75,76 IVA compresa alla S.I.A.E. a seguito della ricezione di regolare fattura 

elettronica 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

GIUSEPPINA RIZZO 

ISTITUTO COMPRENSIVO L. DA VINCI - C.F. 94011740126 C.M. VAIC849006 - A88ECD5 - Segreteria

Prot. 0003728/U del 18/12/2023 09:31


		2023-12-18T10:38:26+0100
	GIUSEPPINA RIZZO




